
Copia 
 

Comune di Melazzo 

PROVINCIA DI  ALESSANDRIA 
_____________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DEL CONSIGLIO COMUNALE N.13 

 
OGGETTO: 

DESIGNAZIONE DI N. DUE CONSIGLIERI COMUNALI QUALI 
MEMBRI DELLA COMMISSIONE COMUNALE PER 
L'AGRICOLTURA           

 
L’anno duemiladiciannove addì dieci del mese di giugno alle ore ventuno e minuti 

zero nella sala delle riunioni, convocato dal Sindaco con avvisi scritti recapitati a norma di 
legge, si è riunito, in sessione Straordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, il 
Consiglio Comunale, nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. Pagliano Piero Luigi - Sindaco Sì 

2. Garbero Onorato Gianluigi - Consigliere Sì 

3. Ivaldi Daniela - Consigliere Sì 

4. Molinari Claudio - Consigliere Sì 

5. Caliego Marino - Consigliere Sì 

6. Ferraris Rita - Consigliere Sì 

7. Giordano Irene - Consigliere Sì 

8. Dolermo Patrizia - Consigliere Sì 

9. Caratti Diego Vincenzo - Consigliere Sì 

10. Galliano Simona - Consigliere Sì 

11. Baldovino Claudio Emilio - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 0 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott. Comaschi Gian Franco il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Signor Pagliano Piero Luigi nella sua 

qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione 
dell’oggetto sopra indicato. 



Deliberazione del Consiglio Comunale N. 13 del 10/06/2019  
 
Oggetto: DESIGNAZIONE DI N. DUE CONSIGLIERI COMUNALI QUALI MEMBRI DELLA 
COMMISSIONE COMUNALE PER L'AGRICOLTURA 

 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
PREMESSO che a seguito delle elezioni amministrative svoltesi in data 26.05.2019 per 
l’elezione del Sindaco e del Consiglio Comunale, occorre provvedere alla nomina della 
Commissione Consultiva Comunale per l'Agricoltura e Foreste, prevista dalla Legge 
Regionale 02/05/1980 nr.33; 
 
CONSIDERATO: 
che la Commissione in argomento deve essere composta: 

  dal Sindaco (o da un assessore da lui delegato) che la presiede, da due Consiglieri 
Comunali eletti dal Consiglio comunale (di cui uno di minoranza), 

  da un rappresentante - imprenditore agricolo - per ciascuna delle organizzazioni 
professionali agricole di categoria più rappresentative a livello provinciale, designato dalle 
rispettive organizzazioni provinciali,  

 da un rappresentante lavoratore agricolo dipendente delle organizzazioni sindacali dei 
lavoratori agricoli, più rappresentative a livello provinciale, designato di comune accordo 
dalle organizzazioni provinciali; 
- la DGR della Regione Piemonte n. 5-13189 del 8.02.2010 stabilisce che la Commissione 
venga integrata da due rappresentanti dei raccoglitori di tartufi in possesso del tesserino di 
idoneità e designati dall’Associazione dei cercatori più rappresentativa a livello provinciale tra 
quelle di cui all’articolo 12 della L.R. n. 16/2008; 
 
RITENUTO che la designazione dei nr. 2 Consiglieri di cui sopra debba essere fatta dal 
Consiglio Comunale secondo quanto stabilito dall'art.42, comma 2°, lettera m) del D. Lgs. 
267/2000; 
 
VISTO l'art. 7 dello Statuto Comunale dove, al 1° comma, si stabilisce che il Consiglio 
Comunale deve votare a scrutinio segreto per le deliberazioni concernenti persone quando 
sia esercitata una facoltà di apprezzamento sulla qualità delle stesse; 
 
ACQUISITO il parere favorevole per quanto attiene la regolarità tecnica  rilasciato ai sensi 
dell’art. 49 del D. Lgs. 267/2000; 
  
Con votazione segreta effettuata con l'assistenza dei Sigg. Caliego, Giordano e Baldovino in 
qualità di scrutatori, che dà il seguente risultato : 
 
Consiglieri presenti e votanti nr. 11 
 
Hanno ottenuto voti : 
 
Garbero Onorato Gianluigi (Otto) 
Caratti Diego Vincenzo (Tre) 
 

DELIBERA 
 

Di designare quali membri della Commissione Consultiva Comunale per l'Agricoltura e 
Foreste, prevista dalla Legge Regionale 02/05/1980 nr.33, i Sigg. Consiglieri Comunali : 
 
Garbero Onorato Gianluigi (Otto) 
Caratti Diego Vincenzo (Tre) 



Del che si è redatto il presente verbale 
 

Il Sindaco 
F.to : Pagliano Piero Luigi 

___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : Comaschi Gian Franco 

___________________________________ 
 

 

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal _________________________ al _________________________  come 
prescritto dall’art.124, 2° comma, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n° 267. 
 
 
Melazzo, li _________________________ 
 
 
 

IL SEGRETARIO 
F.to: Comaschi Gian Franco 

 
 

 
Pareri ai sensi  dell’art. 49 e dell’art. 147 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. 

 

Parere Esito Data Il Responsabile 

Regolarita' Tecnica Favorevole 08/06/2019 F.to :Guerrina Giacomo 

 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

 La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________ per la 
scadenza dei 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 

 
 E’ stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267) 
 

 
Melazzo, lì ____________________ IL SEGRETARIO 

F.to: Comaschi Gian Franco 
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Melazzo                   IL SEGRETARIO 

Comaschi Gian Franco 
 

 


